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KESHILLI KOMBETAR [ TERRITORIT
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TABELA L PERMOATTITS SE DOKUMENTIT TE RRECGULLCHREY SE WELANTE

1. [hspesita té Piagpitlsanm

1 RBaza ligjore
L 2 Pagshrin frongs s8 shadinar

2. Lhstrakte & Planit ¢F Ferajilbshim ¥Yendor Himo#

2.1 lFragmente 18 hagmaee rc PPY Himarg ne lighje me zongn r& ehvillong
2.2 PErpuilishumeéria me kolcporin@ ¢ pEidammil € 1okT sipas PPV -al,

3. Anaiizy & Gjendjes Ekgisinesse

4. Rrepullat ¢ Zhvilfimdr & Territoric

4,1 Funkznnel dhe akiiviteict & poopizoan

42 Tannje. e Jashoume ¢ GQodinave 7 Trajine § Fasadave ¢ Rifinilumave
4.5 Percakeimin e treguesye pérclodlim B prajekd-poopazimif

£ 4 Hapssiral ¢ itd dhe & gialldstz

S Rrcgwllal & lErjeteve i Inlrosukiures

5.1 Pozicionimin e shrbirmzys dbe cijetsve kryesoie 1e infrastrekhorayve



1. Dspnzlta W Pergjithishine
.1 Baza Ligjore

Kja sregulloss 2 vepantt perzakton koshiet ¢ oatrgjithshme 16 fojos &8 ZXhvilimit péc ebgekln:
“West Hill" komoleks Tumstik (Villes, ApodiHotel, Holsl Al Beslhvrmt_dcm A F)
Villag_Fans G, me vendndodhje nd Thermi, Bashkia T me zhvilloes shogesie
IEGEL STOME shpk, “ADEL" shpk, (20 - INYEST" shis,

L gjithé precesi bazohet né kuadrin ligjor 51 vijon:

= Lipgia W, OT00, clars 30,07 2604 2 Fec Planifikin®n dhe Ahvillimin ¢ ey
(1 ndiyskuar).

= edioio Ne, 408, dulE 13 052305 18 Keshillin 1E Mioisleave T bMiaiimin
& Rrogullores s # Lvilbimit o Terrforis™ (i ndreshoar).

= Plani i Pergithshém Veador i Rpshkisé Himar, mivalnar me Vendim ar? dade
16102017 1w Késhilli Kemkbdtar 2 Teonisorit, aberdlwe me date (9032003 (i
rishikarh.

1.2 PErshbrim 1 eomés st siodioame

Hipsitg n2 19 cilén <o 12 pddrtohel obieko i “West HIllY, ndedast ne Himark ng sonda:
xudasizale nr bAE1, ne posucing me sip, 1000 me, sipas wErlelrmil me numir pas 123550, val
5, 0 &1, né grendsi 28 Brono Dlefn, 0F pasuine meesip 1700 m?, me nr pas. 123572, vol. 3,
Iq 71, nd prondsi & Brune Dhefta, né pasering ez sip. 3100 =7, me or pos. E35337T, vol &,
[ V0000l prontEss 18 AR DOVLEET, o8 posuring e sip. 2733 007 me e ks, (2354135, vol.
A, By Z11, it promesi 18 Baei Markn, Solic deccn, Aleks Macke, Kosina Maska, Gle: D,
Chaot Berkoo, Tefere 8w b, Talizoer Mo, Faoi Muba, Jos@ Macho, Marika Iarila, ob
pagaring e ap 3460 P, me nr pan 125434, vol 4, g 2100, né prongs 1€ Jamt Marbo,
Sulir Moacke, Aldels Mafo, Rozma sako, Llend Dusie Wiaai Baka, Lefrerin Marke,
Folimer Marko, Jannla Marko, Julia Marko, Merika Janila, sipas goridikatave e prongsive.

E pJithe Mapitsiva hu parashizahet i ndcerinhet chjekl ka nid sipzrfage male prey 194 5 o
Ao A-F 16515 m? Fona G 20 mA, ndgrkahE o F sipacfin @ wdnd npa shivkuua (kar
oErdhe) eshod 5353933 w* (Zonn A-F 4710 @7 Zona O 831.3 o7, siporfagin eosodng noa
shrckincs pér val ndBeiien sk bob® bt 10245 1n? o Zena A-T 5267 107 _ Zopa GO0 m?) i
pErken rg g kaefient shfviezmnn pos) 20 % (Zana A-F 29% Aoaan G 5750



Vierddodhio ¢ somés b do e ndérfohe! kompleksi

2. Ebstrukie 18 Planit &8 PErgjithshém Vendor te BashhisE Himare

2.1. Fragmente (& hartove 18 PPV<E pér zonén nd zhvillim

Referuar Planit 18 PérgjithshEm Vendor @ Bashkis# Himarg, 1@ miratumr prand Késhilli
Kombétart& Territorit, me Vendimin Ne 2, daté 16,100,201 7, dbe shardhor dave 19032018 (i
rishikuwar) “PEr miratimin ¢ Planit Té Pérgjithsh@m Vendor Bashkia Himaré™, parcele ku
propozohet ndértimi i godinds “West Hill" Kompleks Turistik (Villas, Apart/Hotel, Hotel
And Restaurantl Lona A-F) (Villas Zona G)  giended nd hapésinén ¢ konturuar, né njesind
strukfurore HLLUB.6.179 HIN 1228 dhe HILB. 236

Referuar pasaporids s€ zhyillimit (& mirasoar dive nd zbatim nga Bashkia Hmarg, pérdonmet
e lejuarnt né MNEsind Strukiurore HLUBACLTTY janiE:

5.1 - Dygane, Sherhime Personale, Qéndra: Lokale Mulbfunksionale AR Aklivitete sociik
dhe rekreative;

AR - Aktivitete sociale, kulturore dibe rékreative, plrishire ato sportive, sipas legjisincionil &
posAsET,; HAPSS 0 el berin sporive g i 12 wnve @ ndryshime, i percnkiirs
per pérdorim publik, Zone ¢ gjelblr izoluese

&5 - Pona me shilpi (8 dyia

-



Shinytizimi 1 termtorit pér ndErtim né kéE njdsi swukturore lejohet derl nE njE viers
maksinale prej 30%, intensiteti | miratuar i ndggimit &shi@ 0.4, Numri maksimal | miratuar i
kateve #shid 2 (dv ), ndErsa lart®sia maksimale Eshié 8 metra.

Referuar pasaportés s& ghvillimit t&8 miratuar dhe n& zhatim nga Bashkia Himarg, pErdorimet
@ lejuars nE WNigsmE Srokiurore HLEN 1228 jand: AR, 5, A3

ShfrvtEzimi 1 terriloril pér ndérim né KEE NjEsi Strukturore lgjohet deri né njd vlerg
maksimale prej 15 %, intengiteti i miratuar i nd&rtimit Ehté 0.25. Numri maksimal { miratuar
i Kateve Sshid 3 (tre), nd@rsa lart@sia maksimole sshiE | ] metra

Referuar pasaportés s& shyillimit 8 miratuar dhe né 2hetim nea Bazshkia Himard, pErdorimet
e lejuara né Migsing Strukinrere HL B 236 dshi:

Bi - Zona bujgésore e propozuar per zhvillimin ¢ agroturazmit
ShfrytEzimi i territorit p&r sdérim nd kété Njgsi Strukturore lejohet deri nE mE vlerd

maksimale prej O %6, intensitet | mirataer 1 nd8rtimit &shid 0, Mumrl moksimal i mitatkear i
kateve Sshitit O {Pora), tdérsa laridsia maksimabe dshi@ 0 netra:

Fragrient nga harta ¢ yésive siruktvrore; Himaré



L s,

Fragrvent | hartds a8 Nidsive Strukrurore & Chietic Himard — pérfohivd Niésiné HE UB6.179,
HIN 1228 dhe HLE 236,

,F'r._'.lg.lrje:nf 1 ety 8 rfn,‘.‘n.‘:’rJf:‘{lg'::lrJL'n' iy p.’e‘rﬂm‘fmf.r T8 frndy



2.2 PErputhshméria me kategoring ¢ pErdorimit & tokis

Frogrment Fhortés 5@ pérdorimeve 18 TokEs

X Analiza e Gjendjes ERzistocse

Hapesira né 1€ cilén do ¢ ndértohet objeks @ ri *'West Hill", ndodhet né¢ Himargé né zongn
kadastrale nr. 1481, n& pasuring me sip. [0000m?, sipas vEretimil me numsr pas. 230506, vol,
5, fig 81, n prongsi 18 Bruno Dhefta, né pasuring me sip, 1700 m®, me nr pas. 123372, val. 5,
fig 71, nd prongsi ¥ Bruno Dhefta, nE pasurin® me sip. 8100 m*, me o pas, 123247, vol. 4,
fig 701, né& prongsi & IMMO-INVEST, n& pasuring me sip. 2753 m® menr pas. 123/435, vol.
4, fg 211, né pronéai té Jani Marko, Sotir Marko, Aleks Marko, Koema Marko, Elend Duid,
Urani Marko, Lefteria Marko, Polimer Marko, Januls Marke, Julia Marko, Marika Janila, né
pasurint me sip. 3460 m?, me nr pas. 123/454, vol. 4. g 2100, nd prondsi & Jani Marko,
Sotic: Marko, Aleks Marko, Koema Marko, Eleni Duni, Urani Marko, Lefteria Marko,
Polimer Marko, Janula Marke, Juliz Marko, Marika Janila, sipas gertifiketave € prongsive.
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4. Rregullat ¢ Zhvillimit 8 Territorit

4.1 Funksionet dbe aktivitetef ¢ propozuara

Pir €6 amritur metra? 8 nd@imit 8 paracakivarn npa Plam s dhe (8 kKérkuasn bga investitor,
studio e projekiimit MARCO CASAMONTI & PARTNERS/ARCHEA ASSOCIALL mendaoi
£8 krijonte njé objekt me volom maksimal 4 kate mbitoks dhe | Kol nEntoks

Koncepti pérdor element® 18 riinterpretiar ne njé¢ Kontekst bashkikohar, i cili gérsheton
ferrenin & plerrdd me ndéresat 5 cilat ndjekin k8 18 fundit nE tajld volumesh L& larracugra
me njé ballafeqim me mateniale dhe detaje modeme,

Viéllimet dhe haplsirat intime midis ndértesave ngjallin njé ndjenig & egjes pErgjatd termenit,
Violume, farcacal dbe vendkalirmet Keijojog pamje me kornizé @ detit dhe ofrojng hige dhe
privatés] mi vend,

MNdértesn me tarraca 1€ veshura me purd aderojnd prkitekiurén vendase shgipiare, Ndbriesat
jand me shkalld dhe tamreca me konturet o fokés, Pishinat dhe peizazhel vendoase ndihimojng
né flohjen e haplsimave 1& jaslitme, nd&ren njé s&ré lochash ofrojng strehé, hije dhe 1Evizie

Prona 16 313 m2

Funksionet: Vila peivate, Apactment Hotel, Hotel, Bar Restorant, SPA & Cendér kojdesi,
Pishina private dhe publike

Toral: 24 vils

T wila jand me 2 Kate {duplex)

& vila jané Apartment Hotel

T wvila jand ‘I-kaidshe dhe 3 goding jand (4 dedikoars HotelerizE [ Bar-Eestorant / SPA
Mrikateve: |-4 ke

g



33 Vemde porkin Clacalh, nga ti cilat 22 vaazle aaikimi nen take, dhg 2% né kugtdn o rrugés
poc iE mbuluari me mbulese (& ojelbecl.
S & NaL TP s tokE S5 T m’

rona 2700

Funksioeet: Vilvindivideale oz taracs: dhe pishoa? privote
Temal o Wila, npa o cilan rge Ssing dogles

“or i katove: 1-2 kate

Packirn: |2 2oste oarkimi néetexese

Sip. ¢ ncorTimsic mbi toke: 9746 ra’

"“Wesl L villas, holel uod rsslonzent™_Zonal A-T, 1 posicicnuarn of paccelé: e sipéclace
145213 m*. covon funksicne miksc 53 mé peahts:

- o A ofrog 4 wila me furkaioen exidenaial

- o Boafron § vile me Binksion ceeidencicl

* Zona C ofton & vila nie Fonksion ezzidzncial

* Lona 1 ofron 1 ndettesé me Embsicr hotelec ¢he shéchime (Howl, SFPA, bard e
wich 4 i,

+ Fona I cfrnn 2 néénesa me funksion hoielers dhe shdchime (Hobel, cestovant. bar dhe

aztebignte adilimdss) me wtal 20 dhoina, ME KEE zoud shfaqen =dhe pickirse ©f hapure 2
givamd té hapura of mbulvara me giclbénm, tofal A7

. Zona Foofon miksun lunksionssh mezideosial dhe shébimey me e vila me fuaksion
resiclemeiad, 1 esoranr dhe amhizalel ndilintse dhe parkion {13 pasic)

“Wesg Hill viilag™ Zonag i {5, t poziciomoar nd parccicn me smeérfage 2700 =°. ofmomn 6 v L8
slikalAzuzom e Faubsaon rezidencial dhe pukon (L3 poste).

Fapact nadgimel hedeler, shdrbimeve diye vilove residencilale SsllE 35 25% me Jdd,72%,
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ZONA A pdebhet nga 4 vila me funksion rezidencial privat me siperfaqe totale | 008 me.3
prej tyre jang dupleks me strukiueg ng Katin pErdhe zona e dites me mdenjtje, gatim dhe rije
tualet dhe lart 3 dhoma gjumi e 2 tualete. Njgri prei duplekseve ka edhe pishing. Vila |
kntZshe ka strukbur® 8 thijesht? of pErbrje me | ndenje, 2 dhoma gjumi e 3 tualete.

11
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ZOMNA B perbehet nga 8 vila me funksion rezidencinl privat me sipérfage totale 1282 m*, 7
prej vilave jané 1 katEshe dhe kand struktur¥ £ thjesht& n& pérbrje & tvre me | ndenje, 2
dhoma gjumi e 3 toalete. Vetém njéra npa vilar shiaget si dupleks me strukturt pd katin
ptrdhe zone e ditds me ndenjtic, gatim dhe nje tualet dhe ot 3 dhoma gjumi e 2 tualets. Disa
praj preg ivre kand farraca dise vel@m 3 kand pishim

16
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Fona C pérbEhet nga 6 vila me funksion rexidencial privat me sipérfage otale 1440 m?. 3
prej tyre jané dupleks me struktueg g katin pErdhe zona ¢ dites me ndenjtje, gatim dhe nj

tualet “dhe lard 3 dhoma gjumi & 2 tusdete: Vilet | katEshe kang strukturé 1@ thjeshis neg
pérbirie (& tyre me | Adenje, 2 dhoma giumi-e 3 tualate.

il
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ZONA [ pErbhet dhe ofron | udﬂrh:_ﬁE me fimksion hoteleri dhe sh&rbime (Homwl, SPA, har)
mé total 4 dhoma dhe sipérfage twofale 775 m7
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FONA E porbehel nga 2 ndémesa me funkswon hotelen dbe shdrbime (Hotel, resorant, bar
dhe ambiente ndihmése) me total 26 dhoma hoteli me siperfage totale 2304 m®. Vetfm njéa
nzg dloimat Eshif e pajisur me pishing (8 dedikoar

M kEtE zone shfagen parkime 1 hapura-¢ givsmd 18 hapura t& mbulwira me gelbérim

Fir
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FONA F plrbéhet nga miksim funksionesh {rezidencial dhe shérbime) me 6 vila me funksion
Aparthotel, | restorant dhe ambientet mdihmése dhe parkim (13 poste) dhe siptrfage totale
2458m°. NjEra nga vilat &shte dupleks me strukturd n# katin pérdhe zona ¢ dit®s me ndenijtje,
patim dhe njé tualet dhe fat 3 dhoma gioma e 2 twalkete; Vilal | katéshe Kang strokturé 18

thjeshtt né pérbérje 1 tyre me 1 ndenje, 2 dhoma gjumi e 3 tualete. Restoranti ko edhe njé
pishing 18 pirbashkér

a1
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WEST HILL VILLAS ZONA G (2700 m?)

st Hill" Zonat i G, i pozicionuar né parceldn me sipérfage 2700 m?, ofron 6 vila t&
shkallézuara me funksion rezidencial dhe parkim (12 poste).

Fompleksi Ka funksion rezidencial me vila private.

Kompleksi shirihet nl 7 nivele dhe 6 vila t2 shirira sipes niveleve. Vila e fundit shirihet né 2
nivele ose kate.

NE hyrie t& kompleksit #shie edhe kati 1 parkimit me né total 12 poste parkimi.

Vilat jand! kryesisht € tipologjist 3+1 dhe t8 paiisur edhe me pishina pSrkatdse;

a3
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4.2 Pamja e Jashtme ¢ Godinds [ Trajtimi i Fasadave

Objekti me funksion hiolel do (8 jetd i tBrhequr ngn trupi 1 rrugss kryesore. Koncepli perdar
elements 18 rdinterpretinr nié nj$ kontekst bashkékohor, i cili gérsheton terrenin ¢ pierrét me
ndérezat t cilat ndjckin késd o8 fundit né traji¥ velumesh W wmcuane me e ballalsgim me.
maleriale dhe detaje moderne. Vellimet dhe hapesizat intime midis ndéresave ngjﬂllm njit
ndienje & ecies pfrgiatt femenit. ¥olume, tarracat dhe vendkoalimet krijoin® panije me
karnizé 16 detit dhe ofrojni hije dhe privatési ngé vend, MNdértesa me tarraca # veshurs me
guré nderojné arkitekturén vendase shqiptare, Mdértesst jang me shkalld dhe timae) me

37



konturel e tokes, Pishinat dhe peizazhet vendase ndihmojng n# fiohjen e hapésimve tE
jashime, ndérsa njé s&r& lozhash ofrojnE strehg, hipe dhe lEvize.

Dimensionet ¢ carjeve jand sipas normave 1 projektimit dhe siourojond ndeigmmin dhe-ajrimin
¢ mjaftueshém & ambienteve. ™NE kadin perdhe carjer jang mendiar me ¢ médha duke
pirshtetur lartsisé s katit, por doke muajtor vazhdimésing e linjave verlikale (& gageve 1@
dhomave 6§ hotelit.

L1

T el 113




FPomfe pevspekifve 1@ ohiektit

&

FPamje perspekiive £& objekiit

Pamie perspektive Té obiektit

il
WLl



4.3 Férenkfimi i brepaesve pEr rhvillim 12 projekt-propozimik
Treguesil ¢ Lhivillimit:

mipdrfage opirajithshme a edallit: Q13m? Clond AT 16313 w2 Fova G 2700 m2)
Sipéfage £ nuallil g 28n€ npa sirukioes (guonal 55933 a® (Zoun A-F 4710 0 Zona
F83.3 m?)

Sipéifaq)a e pdrogiishne e ndétima oobi toks 10243 w™ [ Lona A-T 2267 m*™ _ Lonn (-
Fla m’)

Siperfacja e rgiithehme & ndétinie nen tokd - 3792 m? (Tona A-F 3294 m? _ Fona ¢ 408
B

Sipdrfagia o phzpithahme o ndétme | 14035 m? {Lona A-F 32501 mT _ fona GG 1474 mY)
Eacfiponti i ehfivtbrimic i sualli phe ndém: Sone a-F 29 % (2%%  Fona G 330%)
Imtensizeti L nécctimir: 0.5 (fona A-¥ 0L57T _ FLoma 43 0.546)

Sipérfanfe pishine 421,606 m* (Lona A-1 3514 m! _Lona 0 H m)

Stprfagye rarrace: TIE0 m¥ {Fora A-F 3713 m*_Fona G 1587 m¥)

Lartésia muksimale e sirukiords nga niveli b buolés g€ sisleminit Zona A1 169 m; Zooa G
Td m

MWord 1 kuteve mhibokE: 1,2, 3 dlie 4 kat

Mumz 3 kaleve nén woké 1 kat

TREGUES TERNIR:

Foma Kadasirale J431,
e pasieries D250560: 123372, 123247, 1204454 1250455

KLUTTEINMIE L

done A-F Zona o

Werl: 123257 [2A0162; FARSA0; (23457 115571 Werl: 2035

Lindw: 123258; (25560, 120723 Ladje: 123709: 12297 123/357,
Tug: 14345 14313 Jug: 1237335 125407,

Peréncim: | 25294 Porténdim: [23023];

DUSTANCAET N4 KUFIRL L PRONES:

Lona A-F Fomee G

Weri-lindjz: 241-428 m YVen-Eindje: 20- 23 m
Jug-linde: T2 m Jug-Lindje: 4.0 - 11.7 m
Jug-Herindion: -4t m Jug-FevEndim: 5.0 - 270 m
YWer-Peréndim: 240-35.9 m Yeo-Pergndim: 2.00- 6.7 m

A1



4.4 Hap@sirat ¢ lira dhe 18 gjelbéria

Sistemimet e jashtme do ¥ realizohen me tarracina t¢ gjelbfruara, me shkallzre dhe kalime g8
mundBsojnd njé rampE me pjerrési minimale 8% pér kémbésard dhe plr automjetet &
Emergjences. _
Ne érEsing e veld, gjithd sipérfagja e liré trajiohet me trotuar dhe sipérfage ¢ gielbéruara i
dhe ndrigim @ ulét dhe @ larté. Sheshet ‘e brendéshme jang menduar i njE mini park ku
klientet mund @ ulen ng stola dhe 18 relaksohen duke shijuar ambjentin komod gé do &

krijohet pérreth.

Plani T hapésivene té jathtme ii objekiit (& propozuar, Zona A-F

41



Plani { hapésivave & jashime & abjektit ¢ propoziar, Zong

5. Rregullat ¢ Rrjeteve t8 Infrastrukturis
5.1 Pozicionimi i shrbimeve dhe rrjeteve kryesore t8 infrazstrokiurave

- Objekti respekion masterplanin & hartuar n8 zoné nga studio MARCO CASAMONTI &
PARTNERS/ARCHEA ASSOCIATI

- Respekton plotésisht giendjen ekristuese dhe propozimin e PPV pér sa i pérket mietit &
infrastrukiunds rrugore né zoni.

- Ohbjekti do 18 zhvillohet ng truallin e vet, pBrojat® rrugls ekzistuese dhe krijimil 18 rugéve i@
masterplanit 18 hariuar pér 2onén

- Nga kiéto mugs do 18 ket akses dhe p8r ol parkimin néntoksor.

- Aksesl 8shig garantuar nEpErmjel rrugls s& perkohéshme (& kantieril € cila Kalon néper
pasurité me nr. 123/446, 1237447, 1237251, 125/132 pér & cilat gshi® mams dakoresia e
kalimit.

&2






